DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/01/2025 | Edição: 2 | Seção: 3 | Página: 19

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº: 029-2024/DT. PROCESSO: PROT 6524/2024. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico/SRP Nº: 10/2024/GALIC/P. OBJETO: aquisição de 19.858 DORMENTES

MONOBLOCO DE CONCRETO novos, fabricados e ensaiados de acordo coma ABNT NBR

117090:2015, ABNT NBR1993, ABNT BR 17033-2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO:

R$ 2.521.288,66 (dois milhões, quinhentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta e oito mil reais e sessenta e

seis centavos). CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José

Marques de Lima, Diretor-Presidente; e Adriana Fonseca Lins, Diretora Técnica CONTRATADA: EMPAC DO

NORDESTE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA. SIGNATÁRIOS: Giuseppe Marcelino Gori Júnio,

Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

03/01/2025, 14:31 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-605260014 1/1